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Dot: wyjasnienia tresci ..SIWZ” ZP. 251.1.2019

W odpowiedzi na zapytania w sprawie wyjasnienia tresci zapisu ,,Specyfikacji istotnych warunkow
zamdwienia ,, — ZP.251.1.2019 na wykonanie:

 PRZEBUDOWA DROGI WOJEWODZKIEJ NR 390 W M. SOSNOWA”

Zarzad Drog Powiatowych w Zabkowicach S1. na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dn. 29.01.2004 .
Prawo zaméwien publicznych (Dz U. z 2018r poz. 1986 ze zm.) Wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie nr 1

W § 5 pkt. 4 Umowy jest ,,Naleznoé¢ za wykonanie przedmiotu urnowy bedzie ptatna {,,} w oparciu

o protokét odbioru ostatecznego przedmiotu umowy {..)". Prosimy o zmiang sposobu rozliczenia i
wprowadzenie fakturowania czesciowego do 90 % ceny ofertowej brutto. Cheieliby$my podkresli¢ fakt,
iz w przypadku rozliczenia jedng faktura koficowa Wykonawcy beda musieli kredytowaé wykonywane
roboty co bezposrednio przelozy sie¢ na zwigkszenie wartosci ofert przetargowych. W $wietle ostatnich
wydarzefi, w ktérych oferty Wykonawcow coraz czesciej przekraczajg budzety przewidziane przez
Zamawiajacego uwazamy, ze propozycja zmiany rozliczenia i wprowadzenia fakturowania czgsciowego
do 90 % ceny ofertowej brutto jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia fakturowania czgsciowego do 90% ceny ofertowej brutto.

Pytanie nr 2

W § 3 pkt. 4 Umowy jest ,, Wykonawca oznakuje prowadzone roboty zgodnie z ,,Zatwierdzonym
Projektem organizacji ruchu zastgpczego"". Prosimy o udostepnienie wszystkich uzgodnien oraz
zatwierdzenia projektu organizacji ruchu zastgpczego.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy w zatgczeniu udostepnia:

- pismo znak ZZ.8022.1.475.2018 z dn. 16.08.2018r. DSDiK Wroctaw pozytywna opinia dla ,, Projektu
ruchu zastepczego dla przedmiotowego zadania,

- pismo znak WK.7126.18.2018.W.N z dn.2018-07-24 Starostwo Powiatowe w Zgbkowicach Slgskich
pozytywna opinia dla ,, Projektu czasowej organizacji ruchu ,, dla przedmiotowego zadania,

- pismo znak ZZ.8022.1.166.2018 z dn. 16.08.2018r. DSDiK Wroctaw pozytywna opinia dla ,, Projektu
organizacji ruchu docelowego™ dla przedmiotowego zadania,

- pismo znak WK.7126.19.2018.W.N z dn.2018-07-24 Starostwo Powiatowe w Zgbkowicach Slgskich
pozytywna opinia ,, Projektu statej organizacji ruchu ,, dla przedmiotowego zadania,

Zamawiajacy dopuszcza zmiang organizacji ruchu zastepczego po opracowaniu nowego projektu,
uzgodnieniu i zatwierdzeniu przez wykonawcg.

Pytanie nr 3

W opisie technicznym do projektu organizacji ruchu Zastgpczego w pkt. 4.2 jest ,,W godzinach
wykonywania rob6t budowlanych tj. 7.00 - 16.00 bedzie prowadzony ruch jednym pasem kierowany
przez osoby posiadajace odpowiednie kwalifikacje". Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie
sygnalizacji $wietlnej, zamiast recznego kierowania ruchem?

Odpowiedz nr 3

Tak. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sygnalizacji swietlne;j.




Pytanie nr 4

W opisie technicznym do projektu organizacji ruchu zastgpczego w pkt. 4.2 jest ,W godzinach od 16.00 -
7.00 ruch bedzie odbywat si¢ dwoma pasami ruchu, roboty zostana zakoficzone w sposéb umozliwiajgcy
poruszanie si¢ pojazdéw". Prosimy o usunigcie wskazanego wymagania. Zgodnie z przyjeta przez
Zamawiajgcego konstrukcja drogi nie jest mozliwe ze wzgledéw technologicznych udostgpnianie obydwu
pasow ruchu po zakoriczeniu kazdego dnia roboczego. Dla potwierdzenia w SST ST-04.10.01
Podbudowa z mieszanki mineralno - cementowo - emulsyjnej w pkt. 5.2 jest ,Pielegnacja podbudowy' -
Na wykonanej podbudowie jest dozwolony tylko ruch pojazdéw roboczych (...)Na wykonanej
podbudowie po uptywie 7 dni moze by¢ ukiadana nastepna warstwa (...).

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy dopuszcza zmiane organizacji ruchu zastepczego po opracowaniu nowego projektu,
uzgodnieniu i zatwierdzeniu zgodnie z obowigzujacymi przepisami przez wykonawce.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przez Wykonawce nowego projektu organizacji ruchu oraz jego
uzgodnienie i zatwierdzenie?

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy dopuszcza zmiang organizacji ruchu zastepczego po opracowaniu nowego projektu,
uzgodnieniu i zatwierdzeniu zgodnie z obowiazujacymi przepisami przez wykonawce.

Pytanie nr 6

W opisie technicznym do projektu organizacji ruchu docelowego w pkt. 3.2 jest ,.Znaki wielkosci
sredniej, folia odblaskowa 3 generacji". Wskazana przez projektanta folia odblaskowa 3- generacii jest
stosowana co do zasady na autostradach i drogach ekspresowych. Prosimy o zmiane wymagan w tym
zakresie i zastosowanie folii odblaskowej 2 generacji.

Odpowiedz nr 6

Do oznakowania pionowego nalezy zastosowac znaki wielkosci sredniej pokryte folig 2 generacji.

Pytanie nr 7

Dotyczy ST-05.03.05 oraz ST-05.03.13. Wskazane specyfikacje techniczne sg nieaktualne. Czy
Zamawiajacy dopuszcza projektowanie mieszanek bitumicznych zgodnie z WT-1 2014 oraz WT-2 2014,
ktore to dokumenty zostaly wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i
Autostrad w roku 2014?

Odpowiedz nr 7

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza projektowanie mieszanek bitumicznych zgodnie z WT-1 2014 i WT-2
2014

Pytanie nr 8

Dotyczy § 1 ust. 1 projektu umowy.

Zamawiajgcy w oparciu o art. 29 ust. 1 PZP jest zobligowany do przedstawienia zapiséw STWZ w spos6b
jasny, klarowny i nie pozostawiajgcy watpliwosci. Przy obecnej tresci projektu umowy, wykonawea jest
zobligowany wlicza¢ do ofert zakres prac, ktérych nie moze przewidzieé. Kazdy z Wykonawcow ujmie
przedmiotowe ryzyka w sposob odmienny, co czyni oferty nieporéwnalnymi. Wnosimy o wykreslenie lub
zmiane.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany tresci zapisu dotyczacego § 1 ust.1 i tredci zapisu ust. 2 projektu
umowy. Zasady wynagrodzenia ryczaltowego okresla art. 632 ust 1 i ust. 2 Kodeks Cywilny.

Pytanie nr 9

Dotyczy § 2 ust. 1 projektu umowy.

W zwiagzku z okresleniem zakonczenia robot w dacie, wnosimy o podanie przewidywanego terminu na
podpisanie umowy. Wykonawca chce mie¢ zapewniony realny czas na wykonanie zaméwienia.
Odpowiedz nr 9 -
Datg podpisania umowy zamawiajacy przewiduje w terminie do 30 dni od daty otwarcia ofert.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy.

Wnosimy o wskazanie, z jakim wyprzedzeniem Wykonawca ma obowigzek zawiadomi¢ Zamawiajgcego
w niniejszym przypadku?

Odpowiedz nr 10

Wykonawca ma obowigzek zawiadomi¢ Zamawiajacego w terminie 3 ( trzech) dni.



Pytanie nr 11

Dotyczy § 9 ust. 8 projektu umowy.

Whnosimy o usuniecie zapisu. Zamawiajacy nie moze uzaleznia¢ wyptaty wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek. Przerwanie czynnosci odbioru i odmowa odbioru do czasu
usuniecia wad jest mozliwa wylacznie w sytuacji, gdy ujawnione wady s tego rodzaju, Ze bez ich
usuniecia nie mozna prawidtowo lub w catosci korzysta¢ z przedmiotu umowy bedacego przedmiotem
odbioru (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z 27 maja 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 607/09).
Odpowiedz nr 11

Zapis § 9 ust. 8 projektu umowy nie jest sprzeczny z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 10 projektu umowy.

Zamawiajacy reguluje odpowiedzialno$é Wykonawcy na zasadzie opdznienia, natomiast swojg na
zasadzie zwloki. Wprowadzenie niniejszego rozgraniczenia prowadzi do nieuprawnionego zachwiania
réwnowaga stron. Wnosimy o zmiane odpowiedzialnosci z op6znienia na zwioke.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy w § 10 ust.II w pkt. 1, 2, 4 projektu umowy skresla zapis o tresci: “Za kazdy dzien
zwloki” i wprowadza zapis ,,Za kazdy dzien opéznienia”

Pytanie nr 13

Dotyczy § 15 ust. 1 projektu umowy.

Wnosimy o zmiang zapisu na 5% wartosci ceny oferty (brutto). Warto$¢ umowna to nie ta sama wartosc,
co warto$¢ oferty. Zapisy PZP méwig jasno od jakiej wartosci oblicza si¢ warto$¢ zabezpieczenia.
Odpowiedz nr 13

Zapis § 15 ust. 1 projektu umowy jest zgodny z zapisami ustawy z dn.29.01.2004r . Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. Uz 2018r poz.1986)

Pytanie nr 14

Czy potwierdzaja Panstwo sktad mieszanki cementowo - emulsyjnej na podbudoweg:
- 7 cm destruktu bitumicznego

- 8 cm doziamienia z niesortu 0/31,5

- Cem132,5 lub 42,5 wilosci 6 kg/m2

- Emulsja asfaltowa kationowa wolnorozpadowa 60% w ilosci 15 kg/m2.
Odpowiedz nr 14

Tak, projektowana mieszanka zostata zatwierdzona przez DSDiK.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane rur betonowych na rury PEHD SN8 przy wykonywaniu
przepustéw?

Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy nie dopuszcza zamiane rur betonowych na rury PEHD SN8 przy wykonywaniu przepustow.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie na warstwe scieralna na drodze wojewodzkiej mieszanki
SMA 118, zamiast SMA 8S?

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowanie na warstwe Scieralng na drodze wojewddzkiej mieszanki SMA
11S, zamiast SMA 8S.

Pytanie nr 17

Jakiego rodzaju asfalt ma by¢ zastosowany przy wytwarzaniu mieszanki SMA (modyfikowany, czy
zwykly)?

Odpowiedz nr 17

Przy wytwarzaniu mieszanki SMA ma by¢ zastosowany asfalt zwykly.

Pytanie nr 18

Jakiego rodzaju oznakowanie poziome przewiduje Zamawiajacy: cienko- czy grubo-warstwowe?
Odpowiedz nr 18

Oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Pytanie nr 19
Czy gwarancja, jakiej udzieli Wykonawca, dotyczy réwniez oznakowania poziomego?




Odpowiedz nr 19
Gwarangcja, jakiej udzieli Wykonawca, dotyczy réwniez oznakowania poziomego.

Pytanie nr 20

Prosimy o wyjasnienie czy okres gwarancji dla oznakowania poziomego Wykonawca powinien przyjaé
jak dla calosci zadania, czy okres gwarancji dla oznakowania poziomego nalezy wylaczy¢ z okresu
gwarancyjnego tak jak okresla to DSDiK w zaméwieniach publicznych dla DW.

Odpowiedz nr 20

Gwarancja, jakiej udzieli Wykonawca, dotyczy réwniez oznakowania poziomego.

Pytanie nr 21

Ze wzgledu na rozbieznosé zapiséw pomiedzy PB, a STWiORB Wykonawca zwraca sie z prosba o
sprecyzowanie rodzaju asfaltu jaki nalezy zastosowaé dla warstwy wiazacej i warstwy Scieralnej dla DW
i DP. Ze wzgledu na szczeg6lne wymagania DSDIK dotyczace kwasowosci kruszyw stosowanych do
produkcji MMA Wykonawca zwraca sie z proba o sprecyzowanie wymagan dot. Kruszyw jakich nalezy
zastosowac dla produkcji warstwy wiazacej i warstwy $cieralnej dla DW.

Odpowiedz nr 21

Nalezy stosowa¢ asfalt D-50 do warstwy $cieralnej i wigzacej.

Kruszywo zgodnie z zataczonymi wytycznymi DSDiK.

Zataczniki:

1.Opinia DSDIK ,,Projektu ruchu zastepczego”

2.0pinia Starostwa Powiatowego w Z-cach SI. ,,Projektu ruchu zastgpczego”
3.0Opinia DSDIK ,,Projektu organizacji ruchu docelowego™

4.Opinia Starostwa Powiatowego w Z-cach Sl .Projektu statej organizacji ruchu ,,
5. Wytyczne DSDiK dot. kruszywa.
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